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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Impostos
    Taxas Custas E Emolumentos
    Receita Parafiscal
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Diversos

  Receita De Transferências Correntes
    Doações E Ajudas

     118.930.511.031,00
     118.234.857.266,00
       1.018.557.880,00

     116.799.427.723,00
         416.871.663,00
         258.653.765,00
         258.653.765,00

         437.000.000,00
         437.000.000,00

 100,00%
 99,42%

 0,86%
 98,21%

 0,35%
 0,22%
 0,22%

 0,37%
 0,37%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
  Outras Despesas De Capital

      72.732.427.569,00
       4.723.654.826,00
       4.723.654.826,00
         334.263.514,00
         334.263.514,00

      66.829.299.930,00
       2.314.968.046,00
      64.514.331.884,00

         845.209.299,00
         845.209.299,00

      78.076.845.843,00
      75.967.580.900,00
      75.967.580.900,00
       2.109.264.943,00

 48,23%
 3,13%
 3,13%
 0,22%
 0,22%

 44,31%
 1,54%

 42,78%
 0,56%
 0,56%

 51,77%
 50,37%
 50,37%

 1,40%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

Assuntos Económicos
  Transportes
    Transporte Rodoviário
    Transporte Fluvial
    Transporte Ferroviário
    Transporte Aéreo

         680.457.338,00
         680.457.338,00

     150.128.816.074,00
     150.128.816.074,00
     108.063.663.772,00
      20.979.108.664,00
       6.139.038.942,00
      14.947.004.696,00

 0,45%
 0,45%

 99,55%
 99,55%
 71,66%
 13,91%
 4,07%
 9,91%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais
Desenvolvimento Da Rede Urbana

     117.760.279.036,00
         442.957.338,00
         237.500.000,00
         105.132.576,00

 78,09%
 0,29%
 0,16%
 0,07%

%Programa Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

         150.809.273.412,00  100,00%Total Geral: 

                  150.809.273.412,00  100,00%Total Geral: 

             150.809.273.412,00Total Geral:  100,00%

             118.930.511.031,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Dos TransportesÓrgão:
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Desenvolvimento E Melhoria Das Infraestruturas De Transportes
Expansão Do Transporte Público
Modernização E Desenvolvimento Da Actividade De Transportes
Prevenção De Riscos E Protecção Ambiental

      17.499.540.749,00
       3.703.747.339,00
         737.282.624,00

      10.322.833.750,00

 11,60%
 2,46%
 0,49%
 6,84%

%Programa Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Administração Geral
Aquisição De Serviços De Consultoria Juridica Para A Concepção De Contratos  De Gestão E 
Exploração  Concessão E Exploração Das  Plataformas Logisticas Do Lombe,-Malanje, Soyo-
Zaire, Menongue-Cuando C
Aquisição De Veiculos E Viaturas Especializadas
Aquisição E Instalação De Sistema De Navegação Aérea E Sistema Vsat
Aquisição E Instalação De Sistema Vsat Para Cabinda- Mintrans/Enana
Assistencia Técnica E Consultoria
Contribuição Da Cpam De Representação De Angola Na  Repang Junto Da Omi (Organização 
Maritima Internacional) - Impa
Criação De 1 Base De Dados De Dados Nacional Integrada Para Os Operadores Rodoviários - 
Intr
Elaboração E Actualização De Projectos De Infraestrutura Básicas De Plataformas Logisticas
Formulação Da Estratégia Maritima Nacional
I.S.G.E.S.T - Instituto Superior De Gestão, Logistica E Transportes
Iluminação Publica
Implementação Do Plano De Formação De Quadros
Instalação E Balizagem Luminosa Difinitiva Para Os Aeroportos Do Cuito, Soyo, Cabinda - 
Enana
Melhorar  As Conformidades Do Sector Maritimo Face À Omi-Organização Maritima 
Internacional -Impa
Melhoria Do Instituto Médio Politécnico Do Cfm-Ep
Modernização E Reforço Da Capcidade Institucional
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Pesi- Plano Estratégico De Tecnologia De Informação - Mintrans
Plano De Mobilidade Das Cidades
Planos Directores Dos Portos De Angola ( Cabinda, Soyo, Amboim, Lobito E Namibe) - Impa
Projectos Associados As Infraestruturas Basicas De Plataformas Logisticas
Reabilitação E Apetrechamento Do Mitrans- 3º Andar
Reabilitação E Manutenção Em Condições Operacionais Do Sistema De Ajuda A Navegação De 
Angola - Ihsma
Reabilitação, Modernização E Apetrechamento Das Instalações Do Incfa
Segurança Do Sistema De Informação - Mintrans
Suporte Técnico Ao Data Center/Mintrans

       3.761.511.086,00
         178.436.155,00

         612.001.836,00
          54.541.410,00
          33.295.000,00
         261.287.175,00
          68.973.102,00

          15.338.506,00

          45.323.877,00
          55.424.227,00
          51.439.480,00
         105.132.576,00
         114.396.193,00
          33.215.178,00

          68.868.113,00

          33.215.405,00
         231.171.800,00

     113.998.767.950,00
          12.608.739,00
          10.252.425,00
          55.030.135,00
         189.194.044,00
          35.358.070,00
          40.319.377,00

          13.987.160,00
          23.487.657,00
          23.059.698,00

 3,13%
 0,15%

 0,51%
 0,05%
 0,03%
 0,22%
 0,06%

 0,01%

 0,04%
 0,05%
 0,04%
 0,09%
 0,10%
 0,03%

 0,06%

 0,03%
 0,19%

 94,90%
 0,01%
 0,01%
 0,05%
 0,16%
 0,03%
 0,03%

 0,01%
 0,02%
 0,02%

%Projecto / Actividade Valor
         120.125.636.374,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Município / Projecto / Actividade Total

          30.683.637.038,00Total Geral: 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Cabinda       18.043.305.994,00

Construção Do Novo Porto Caio Em Cabinda/Mintrans
Ampliação Do Complexo Aeroportuário De Cabinda
Construção De Um Quebra Mar Para A Nova Ponte Cais De Cabinda

         950.000.000,00
       4.810.479.244,00
      10.322.833.750,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal

      14.208.263.519,00
       2.018.277.750,00
         148.069.424,00

      11.200.332.648,00
         841.583.697,00

      44.856.900.000,00
      44.856.900.000,00

       2.998.489.584,00
         757.985.253,00

Conselho Nacional De Carregadores

Instituto Marítimo E Portuário De Angola

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 24,06%
 3,42%
 0,25%

 18,96%
 1,42%

 75,94%
 75,94%

 58,23%
 14,72%

      59.065.163.519,00

       5.149.438.182,00

 100,00%

 100,00%

Município / Projecto / Actividade Total

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Cazenga

Estrutura Central

Icolo E Bengo

Luanda

Mbanza Kongo

Moçâmedes

Viana

Vários Municipios-Cuanza Norte

Vários Municípios -Luanda

       2.538.760.443,00

         588.750.000,00

       1.601.669.908,00

       2.136.441.446,00

       1.399.265.904,00

       1.647.459.438,00

       1.690.501.905,00

         299.982.000,00

         737.500.000,00

Construção Do Terminal De Cabotagem De Cabinda

Construção E Apetrechamento Da Oficina Das Dmu´S No Cfl (Cazenga)
Aquisição Das Dmu´S Ferroviárias Para O Cfl Luanda

Aquisição De 1500 Autocarros Para Transportes Escolar

Construção Do Nail Em Luanda

Construção Da Estação Dos Musseques - Cfl
Construção Da Estação Do Bungo - Cfl
Construção De 4 Passagens Superiores No Cfl Troço Bungo Baia Em Luanda
Reabilitação Da Pista Do Aeroporto Internacional 4 De Fevereiro Luanda

Construção E Apetrechamento Do Aeroporto Mbanza Kongo

Construção Das Infra-Estruturas Integradas Para O Desenvolvimento Da Baia Do Namibe

Construção Da Estação Do Baia - Cfl
Construção Ramal Ferroviário De Ligação Baia Nail
Construção Da Estação De Viana - Cfl
Construção Da Estação Do Kapalanga - Cfl
Reabilitação Das Oficinas De Manutenção Dos Cfa Ge

Reabilitação Do Troço Ferroviário Zenza-Cacuso

Sistema De Transporte B.R.T. Meios Rolantes
Implementação Do Pgceac 2ª Fase

       1.959.993.000,00

       1.291.493.850,00
       1.247.266.593,00

         588.750.000,00

       1.601.669.908,00

         389.113.818,00
         423.995.855,00
         279.990.000,00

       1.043.341.773,00

       1.399.265.904,00

       1.647.459.438,00

         345.670.677,00
         200.532.937,00
         405.361.640,00
         345.363.949,00
         393.572.702,00

         299.982.000,00

         500.000.000,00
         237.500.000,00



DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

17/12/2019Emissão   :

Exercício :  2020

213

  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

          44.131.162,00
       2.196.195.567,00

             177.602,00
       2.150.948.598,00

          41.683.655,00
       2.109.264.943,00

       4.894.945.678,00
       1.383.778.836,00
         106.425.142,00

       3.404.741.700,00
         668.877.101,00
         668.877.101,00

         976.829.357,00
         165.071.313,00
          10.309.418,00
         800.048.626,00
           1.400.000,00

         530.800.000,00
         530.800.000,00

      49.653.899.431,00
         398.541.674,00
          25.328.368,00

      49.227.981.389,00
           2.048.000,00

      29.869.320.144,00
      29.869.320.144,00

Instituto Nacional Da Aviação Civil

Instituto Nacional Dos Transportes Rodoviários

Ministério Dos Transportes

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 0,86%
 42,65%

 0,00%
 41,77%

 0,81%
 40,96%

 87,98%
 24,87%

 1,91%
 61,19%
 12,02%
 12,02%

 64,79%
 10,95%

 0,68%
 53,07%

 0,09%
 35,21%
 35,21%

 62,44%
 0,50%
 0,03%

 61,90%
 0,00%

 37,56%
 37,56%

       5.563.822.779,00

       1.507.629.357,00

      79.523.219.575,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%


